ПРОЕКТ
СОВЕТ  ЗАБОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _______ года	№

Об утверждении Положения о порядке делегирования депутатов Совета Заборского сельского поселения в состав депутатов Представительного Собрания Тарногского муниципального района

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Вологодской области от 10 декабря 2014 года № 3529-ОЗ «О некоторых вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления на территории Вологодской области», руководствуясь уставом Заборского сельского поселения, Совет поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке делегирования депутатов Совета  Заборского сельского поселения в состав депутатов Представительного Собрания Тарногского муниципального района (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кокшеньга» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                        М.А. Токарева

Утверждено
решением Совета поселения от      №
(приложение 1)

Положение
 о порядке делегирования депутатов Заборского сельского поселения в состав депутатов Представительного Собрания Тарногского
муниципального района
(далее – Положение)

1. Настоящее Положение регулирует порядок избрания (делегирования) депутатов Совета Заборского сельского поселения (далее - депутат Совета, Совет поселения) в состав Представительного Собрания Тарногского муниципального района (далее - Представительное Собрание), формируемый в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 10 декабря 2014 года № 3529-ОЗ «О некоторых вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления на территории Вологодской области», Уставом Заборского сельского поселения.
2. Выборы депутата в Представительное Собрание проводятся на заседании Совета поселения.
3. Общее количество лиц, включая главу поселения, делегированных в состав Представительного Собрания, независимо от численности населения поселения, является равным норме представительства поселений, установленной законом Вологодской области от 10 декабря 2014 года             № 3529-ОЗ «О некоторых вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления на территории Вологодской области» и составляет 3 человека.
4. Кандидатуры депутатов Совета поселения в состав Представительного Собрания могут предлагаться главой Заборского сельского поселения - председателем Совета поселения, депутатом Совета поселения, группой депутатов Совета поселения.
5. Депутат вправе предложить свою кандидатуру путем самовыдвижения.
6. Самоотвод кандидата принимается без обсуждения и голосования и возможен до начала голосования за выдвинутые кандидатуры.
7. Выдвижение кандидатуры депутата допускается только с его согласия.
8. Обсуждение кандидатур проводится на заседании по всем кандидатам открыто.
9. Избрание депутатов Совета поселения, делегируемых в состав депутатов Представительного Собрания осуществляется открытым голосованием, отдельно по каждой выдвинутой кандидатуре.
10. Решение об избрании депутата Совета в состав Представительного Собрания принимается двумя третями голосов от числа депутатов Совета поселения. По каждому избранному депутату Совета поселения принимается отдельное решение Совета поселения.
11. В случае, если ни один из кандидатов не набрал необходимого количества голосов, процедура избрания повторяется, начиная с выдвижения кандидатур. При повторном выдвижении кандидатур могут предлагаться новые или те же кандидатуры депутатов Совета поселения.
12. Решение об избрании депутата Совета поселения в состав Представительного Собрания вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Кокшеньга», а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Заборского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
13. Экземпляр решения Совета поселения об избрании депутата Совета поселения в состав Представительного Собрания направляется в Представительное Собрание в течение трех рабочих дней после его принятия.
14. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета поселения, ранее избранного в состав Представительного Собрания, по основаниям, определенным Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проводится избрание другого депутата Совета поселения в состав Представительного Собрания. Избрание проводится в соответствии с нормами настоящего Положения.
В таком случае решение Совета поселения об избрании депутата Совета в Представительное Собрание принимается в те же сроки, которые установлены частью 11 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для принятия решения  о досрочном прекращении полномочий депутата.